SEGUROS S.A., le reconozca y pague la pensión de sobrevivientes generada por 
la muerte de su compañero permanente ALEXANDER PARRA URIBE (q.e.p.d), a 
partir del veinticuatro (24) de octubre de dos mil diecinueve (2019), y por el valor 
equivalente al salario mínimo legal que para el año 2019, asciende a la suma de 
ochocientos veintiocho mil ciento dieciséis pesos moneda corriente ($828.116), 
junto con los reajuste que establezca el Gobierno nacional para cada anualidad y 
por 13 mesadas anuales, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta 
providencia. 

SEGUNDO: CONDENAR a POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A., a pagar a 
favor de LUZ MARINA GIRALDO MORA, por concepto de retroactivo pensional 
causado entre el 24 DE OCTUBRE DE 2019 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2021 
inclusive, la suma de VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($25.872.248).   

TERCERO: CONDENAR a la demandada POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS 
S.A. a reconocer y pagar a favor de LUZ MARINA GIRALDO MORA, los intereses 
moratorios que se causan desde el 24 de octubre de 2019 y hasta la fecha en que 
se haga efectivo su reconocimiento y pago.